
Zápis
z 5. zasedání Zastupitelstva obce Bořanovice v roce 2018,

konaného dne 5.11 .201 8 od 19:00 hodin.

Ustavující zasedání

Ustavující zasedání Zastupitelstva obce Bořanovice bylo zahájeno v ,l9:00 hodin
dosavadním starostou obce Bořanovice Liborem Řaptem (dále jako ,,předsedající"),
Předsedající konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se v souladu s § 91
odst. í zákonaó. 12812000 Sb., o obcích (obecní zřízení) v platném znění konalo do,15
dnŮ ode dne uplynutí lhůty pro podání návrhů soudu na neplatnost voleb nebo hlasování
(lhŮta uplynula dne 19.10,2018 v 16,00 hod, žádný návrh nebyl podán). lnformace podle §
93 odst. 1zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Bořanovice zveřejněna
v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 26,10,2018 do 5,11,2018,
Současně byla zveřejněna na,,elektronické úřední desce".
Předsedající dále konstatoval, že z prezenční listiny členů zastupitelstva (příloha č,1) je
zřejmé, že přítomno je 9 členů zastupitelstva (z celkového počtu všech 9 členů
zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích),
Všichni přítomní zastupitelé potvrdili, že dostali Osvědčení o zvolení za člena
zastupitelstva obce Bořanovice vydané Městským úřadem v Odoleně Vodě,

Složení slibu členy zastupitelstva
V souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích předsedající vyzval přítomné členy
zastupitelstva ke složení slibu, Před složením slibu upozornil, že odmítnutí složit slib nebo
složení slibu s výhradou má za následek zánik mandátu (§ 55 zákona č, 491l20o1 sb.
o volbách do zastupitelstev obcí a o změně něktených zákonů, v platném znění).
Předsedající přečetl slib stanovený § 69 odst. 2 zákona o obcích:

,,Stibuji věrnost Óeské republice. Slibuji na svou česí a svědomí, že svojifunkci budu
vykon,ávat.svědomitě, v zájmu obce Bořanovice a jejích občanů a řídit se Ústavou
a zákony České republiky."

a poté jmenovitě vyzval jednotlivé členy zastupitelstva ke složení slibu pronesením slova
,,slibuji" a potvrzení složení slibu svým podpisem na připravený arch (příloha č.2).

Žaany člen zastupitelstva neodmítl složit slib ani nesložil slib s výhradou,



Bod 1 - Urěení ověřovatelů zápisu a zapisovatele
(Podle § 95 odst. 1zákona o obcích)
Předsedající navrhl určit ověřovatele zápisu pana Vlastimila Obořila a pana Martina
Strejčka a zapisovatelem Ondřeje Zoubka. K návrhu nebyly vzneseny žádné návrhy na
doplnění, protinávrhy ani připomínky.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bořanovice určuje ověřovateli zápisu pana Vlastimila Obořila a
pana Martina Strejěka a zapisovatelem pana Ondřeje Zoubka.

Výsledek hlasování: Pro: 9 Proti: 0 Zdrželi se: 0
Usnesení č. Z5l1/18 bylo schváleno.

Bod 2 _ Schválení programu
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou
členŮm zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. K návrhu
programu nebyly vzneseny návrhy na doplnění, Předsedající dal hlasovat o návrhu
programu,

Návrh usnesení:
Zastu p ite tstvo o a ce Bo řa n ov i ce s c hv a l uj e n ás l ed uj ící p ro g ra m u stav uj í c í h o
zasedání:

1) Určení ověřovatelů zúpisu (§ 95 odst. 1 zdkona o obcích) a zapisovatele
2) Schválení programu
3) Volba starosty a místostarosíy

a) určení počtu místostarostů
b) určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva obce uvolněni (§ 71

odst. 1 písm. a/ zókona o obcích)
c) určení způsobu volby starosty a místostarosty
d) volba starosty
e) volba místostarosty

4) Zřízenílinančního a konírolního uýboru
a) určení počtu členůtinančního a kontrolního výboru
b) volba předsedy Jinančního výboru
c) volba předsedy kontrolního uýboru
d) volba členůtinaněního výboru
e) volba členů kontrolního uýboru

5) Zřízení stavebního výboru a výboru pro kulturu a životní prostředí
a) urČení počtu členŮ stavebního výboru a výboru pro kulturu a životní

prostředí
b) ,volba předsedy stavebního uýboru
c) volba předsedy uýboru pro kulturu a životní prostředí
d) volba členů stavebního uýboru
e) volba členů uýboru pro kulturu a živoíní prostředí

6) Rozhodnutí o odměndch za uýkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva (§
72 odsí. 2 zúkona o obcích)

2



7) Diskuse
8) Zúvěr

Výsledek hlasování: Pro: 9 Proti: 0 Zdrželi se: 0
Usnesení č. Z5l2/18 bylo schváleno.

Bod 3 - Volba starosty a místostarosty

Bod 3, písmeno a) - Určení počtu místostrarostů
Předsedající navrhl, aby zastupitelstvo volilo pouze jednoho místostarostu. Jiné návrhy
nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před hlasováním byla dána možnost všem
přítomným sdělit své stanovisko. Žaane stanovisko vzneseno nebylo,

Návrh usnesení:
Zastu p itelstvo o bce Bo řan ovice schvá l i lo zvolen í jed no ho místostarosty.

Výsledek hlasování: Pro: 9 Proti: 0 Zdrželi se: 0
Usnesení č. Z5l3/18 bylo schváleno.

Bod 3, písmeno b) - Určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat
jako dlouhodobě uvolnění
Předsedající dále navrhl, ve vazbě na ustanovení § 71 odst, 1 písm. a) zákona o obcích,
aby členové zastupitelstva obce byli uvolněni pouze pro výkon funkce starosty obce. Jiné
návrhy nebyly vzneseny.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bořanovice v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích
urČuje, že pro výkon funkce starosty obce bude ělen zastupitelstva uvolněn.

Výsledek hlasování: Pro: 9 Proti: 0 Zdrželi se: 0
Usnesení č. Z5l4/18 bvlo schváleno,

Bod 3, písmeno c) - Určení způsobu volby starosty a místostarosty
Předsedající konstatoval, že nestanoví-li zastupitelstvo jinak, probíhá volba starosty a
m ístostarosty veřej ně h lasován ím.
Zádné návrhy nebyly podány. Hlasováníje tím stanoveno jako veřejné.

Bod 3, písmeno d) - Votba starosty
Na funkci starosty je navržen Libor Řápek. Před hlasováním byla dána možnost
zastupitelŮm sdělit své stanovisko či protinávrh . Žaane stanovisko či protinávrh sděleno
nebylo, nikdo se nevyjádřil.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bořanovice volí starostou Libora Řap*a,

Výsledek hlasování: Pro: 9 Proti: 0 Zdrželi se: 0
Usnesení č. Z5l5/18 - bylo schváleno.



Bod 3, písmeno e) - Volba místostarosty
Předsedající navrhl zvolit do funkce místostarosty Ondřeje Zoubka, Před hlasováním byla
dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko či protinávrh. Žaane stanovisko či
protinávrh sděleno nebylo, nikdo se nevyjádřil.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bořanovice volí místostarostou Ondřeje Zoubka.

Výsledek hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželi se: 1

Usnesení č. 2516/18 bylo schváleno.

Bod 4 -Zřizení finančního a kontrolního výboru

Bod 4, písmeno a) - Určení počtu členů finančního a kontrolního výboru
Předsedající úvodem tohoto bodu informovalo povinnosti zřídit finanční a kontrolnívýbor
[§ 117 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. l) zákona o obcích], neboť funkční období výborů
předchozího zastupitelstva zaniklo spolu se zánikem původního zastupitelstva.
Zastupitelstvo určuje počet členů výboru, ktený musí být lichý (§ 117 odst, 3 zákona o
obcích), přičemž finanční a kontrolní výbor musí mít nejméně tři členy (§ 119 odst, 1

zákona o obcích). Členy výboru mohou být členové zaŠtupitelstva ijihé-osoby, pouze
předsedou výboru může být jen člen zastupitelstva (§ 117 odst.4 zákona o obcích), Členy
kontrolního nebo finančního výboru nemůže být starosta, místostarosta, ani osoby
zabezpečující rozpočtové a účetní práce na obecním úřadu (§ 119 odst. 1 zákona o
obcích).
Předsedající navrhl, aby zastupitelstvo zřídilo finanční výbor a kontrolní výbor, přičemž
každý z nich bude mít tři členy. Jiný návrh podán nebyl. Před hlasováním byla dána
možnost všem přítomným sdělit své stanovisko. Zádné stanovisko sděleno nebylo.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bořanovice zřizuje finanční a kontrolní výbor. Oba výbory
budou tříčlenné.

Výsledek hlasování: Pro: 9 Proti: 0
Usnesení č, Z5l7/18 bylo schváleno.

Zdrželi se: 0

Bod 4, písmeno b) - Vo|ba předsedy finančního výboru
Předsedající navrhl zvolit do funkce předsedy finančního výboru Vlastimila Obořila.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bořanovice volí předsedou finaněního výboru Vlastimila
Obořila.

Výsledek hlasování: Pro: 9 Proti: 0 Zdrželi se: 0
Usnesení č. Z5l8/18 bylo schváleno.

4



Bod 4, písmeno c) - Volba předsedy kontrolního výboru
Předsedající navrhl zvolit do funkce předsedy kontrolního výboru |ng. Zdeňka Kolína.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bořanovice volí předsedou kontrolního výboru lng. Zdeňka
Kolína.

VÝsledek hlasování: Pro: 9 Proti: 0 Zdrželi se: 0
Usnesení č. Z5l9/18 bvlo schváleno.

Bod 4, písmeno d) - Volba členů finančního výboru

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bořanovice volí ěleny finančního výboru Olgu Pokornou a lng.
Radku Landovou.

Výsledek hlasování: Pro: 9 Proti: 0 Zdrželi se: 0
Usnesení č. Z5l10/18 bvlo schváleno.

Bod 4, písmeno e) _ Volba členů kontrolního výboru

Návrh usnesení:
Zastupitelstuo obce Bořanovice volí čIeny kontrolního výboru Ing. Radka Jouru a
Bc. Daniela Safáře.

Výsledek hlasování: Pro: 9 Proti: 0 Zdrželi se: 0
Usnesení č. Z5l11118 bvlo schváleno

Bod 5 - Zřízenistavebního výboru a výboru pro kulturu a životní prostředí

Bod 5, písmeno a) - Určení počtu ělenů stavebního výboru a výboru pro kulturu
a životní prostředí.
Předsedající navrhl, aby zastupitelstvo zřídilo stavebnívýbor a výbor pro kulturu a životní
prostředí, přičemž každý z nich bude mít tři členy. Jiný návrh podán nebyl. Před
hlasováním byla dána možnost všem přítomným sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko
sděleno nebylo.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bořanovice zřizuje stavební výbor a výbor pro kulturu a životní
prostředí. Oba výbory budou tříčlenné.

Výsledek hlasování: Pro: 9 Proti: 0 Zdržell se: 0
Usnesení č. Z5l12l18 bvlo schváleno.

Bod 5, písmeno b) - Volba předsedy stavebního výboru

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bořanovice volí předsedou stavebního výboru lng. Radka



Jouru,

Výsledek hlasování: Pro: 9 Proti: 0 Zdrželi se: 0
Usnesení č. Z5l13/18 bylo schváleno.

Bod 5, písmeno c) - Volba předsedy výboru pro kulturu a životní prostředí

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bořanovice volí předsedou výboru pro kulturu a životní
prostředí Miroslava Turka.

Výsledek hlasování: Pro: 9 Proti: 0 Zdrželi se: 0
Usnesení č. Z5l14l18 bylo schváleno.

Bod 5, písmeno d) - Volba členů stavebního výboru

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bořanovice volí ěleny stavebního výboru Martina Strejěka
a patrika půhona.

Výsledek hlasování: Pro: 9 Proti: 0 Zdrželi se: 0
Usnesení č, Z5l15/18 bvlo schváleno.

Bod 5, písmeno e) - Volba členů výboru pro kulturu a životni prostředí

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bořanovice volí ěleny výboru pro kulturu a životní prostředí
Pavla Maternu a Bc, Daniela šafáře.

VÝsledek hlasování: Pro: 9 Proti: 0 Zdrželi se: 0
Usnesení č, Z5l16/18 bylo schváleno.

Bod 6 - Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvoIněných členů
zastupitelstva
Předsedající navrhl, aby neuvolněným členům zastupitelstva byla v souladu s § 72 odst. 2
zákona o obcích a nařizení vlády č. 31812017 Sb., o odměnách za výkon funkce členům
zastupitelstev, v platném znění, poskytována měsíční maximální odměna ve výši uvedené
v příloze k nařízení vlády č. 318l2017Sb. ze dne 11, září 2017, o výši odměn členů
zastupitelstev územních samosprávných celků, a to ode dne přijetí tohoto usnesení. Dále
předsedající navrhl, že v případě souběhu výkonu funkcí může být neuvolněnému členovi
zastupitelstva obce poskytnuta odměna až do výše souhrnu odměn za dvě různé funkce.
Před hlasováním nebyly nikým z přítomných podány žádné návrhy a nikdo neuplatnil
žádná stanoviska.

Návrh usne§ení:
1) Zastupitelstvo obce Bořanovice v souladu s § 72 odst.2 a § 84 odst, 2 písm. n)
zákona o obcích stanoví odměny neuvolněným členům zastupitelstva v maximální
výši uvedené v příloze k nařízení vlády ě. 318/2017Sb. ze dne 11. září 2017,E.:

6



člen zastupitelstva bez funkcí 1 379 Kě, čIen výboru 2 298 Kě, předseda výboru
2 757 Kč a místosúarosta 24 814 Kč.
2) Zastupitelstvo obce Bořanovice v souladus § 74 odsť. 3 a § 84 odst. 2 písm. n)
zákona o obcích stanoví, že při soubéhu výkonu dvou funkcí (z dále uvedeného
výčtu: předseda výboru/člen výboru, nebo ělen výboru/ělen výboru) se odměna
neuvolněnému ělenovi zastupitelstva obce poskytne jako souěet dvou odměn
stanovených pro jednotlivé funkce, upravené v § 74 odsť. 3 zákona o obcích.
3) Zastupitelstvo obce Bořanovice v souladu s § 72 odst.2 a § 84 odst. 2 písm. n)
zákona o obcích stanoví, že odměny za výkon funkce neuvolněného ělena
zastupitelstva se budou poskytovat ode dne přijetí tohoto usnesení.

VÝsledek hlasování: Pro: 9 Proti: 0 Zdrželi se: 0
Usnesení č. Z5l17l18 bylo schváleno.

Bod 7 - Diskuse

- Předsedající poděkoval všem dosavadním zastupitelům, a to včetně těch odchozích
za jejich práci, kterou pro obec vykonali. Poděkování téžvoličům za účast ve
volbách, že měli zájem o děnív naší obci.

- V sobotu 10. 11,2018 mezi 10. a 12. hodinou u křižovatky ulic Pivovarská a Hraniční
proběhne svoz nebezpečného a velkoobjemového odpadu, Tímto žádám členy
SDH Bořanovice o pomoc při zajištěnítéto akce,

- Pokračují práce na rekonstrukci místní komunikace ul. Pivovarská v Pakoměřicích,
Asfaltovat by se mělo v termínu 19. - 21 . 11. 2018, Poté budou práce pokračovat
na částech chodníku.

- 21.10,2018 - byla slavnostně zasazena v parčíku u Obecního úřadu Bořanovice
Lípa republiky k výročívzniku samostatného československého státu.

- Pozvánka pro rodiče s dětmi na Mikulášskou nadílku v sobotu 1. prosince 2018 od
14,00 hod do restaurace Pod Smrkem.

Bod 8 -Závér

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva ve 20:00 hod.



Přílohy zápisu:
1) Prezenční listina
2) Listina prokazující složení slibu členů zastupitelstva obce
3) Zveřejněná informace o konání ustavujícího zasedání podle § 93 odsť. 1 zákona
o obcích

Zápis byl vyhotoven dne: 5,11,2018

{./,r u,aZapisovatel: Ondřej Zoubek

ověřovatelé: vlastimil obořil

Martin Strelček

Libor Řápek

an",,,€,,!1,,?q (8

a ..,d.", , J: /í,(,..z@(tr

dne .5,,,,11.,'ka8


